2. — *Zacharias*. Il est nommé ix, 21, et fut chargé du service du côté du nord, v. 14.

4. — *Filii autem Obededom*. Cet Obédédoum a déjà été mentionné précédemment, xv, 18, 21 et xvi, 38, où il est appelé fils d'Idithun, lequel n'était pas le maître chanteur de ce nom, car ce dernier était de la famille de Merari, tandis que le premier ne pouvait être que de la famille de Coré, ainsi qu'il ressort des vv. 1, 10 et 49.

5. Ammiel sextus, Issachar septimus, Phollathi octavus; quia benedixit illi Dominus.

6. Semçi autem filio ejus nati sunt filii, præfecti familiarum suarum; erant enim viri fortissimi.

7. Filii ergo Semeiæ: Othni, et Raphael, et Obed, Elzabad, fratres ejus viri fortissimi; Eliu quoque, et Samachias.

8. Omnes hi, de filiis Obededom: ipsi, et filii, et fratres eorum fortissimi ad ministrandum, sexaginta duo de Obededom.

9. Porro Meselemiæ filii, et fratres eorum robustissimi, decem et octo.

10. De Hosa autem, id est, de filiis Merari; Semri princeps (non enim habuerat primogenitum, et ideo posuerat eum pater ejus in principem.)

11. Helcias secundus, Tabelias tertius, Zacharias quartus. Omnes hi filii, et fratres Hosa, tredecim.

12. Hi divisi sunt in janitores, ut semper principes custodiarum, sicut et fratres eorum, ministrarent in domo Domini.

5. Ammiel le sixième, Issachar le septième, Phollathi le huitième, car le Seigneur le bénit.

6. Et à son fils Séméï naquirent des fils chefs de leurs familles, car c'étaient des hommes très forts.

7. Fils de Séméïas: Othni et Raphaël et Obed, Elzabad, ses frères, hommes très forts, et Eliu et Samachias.

8. Tous ceux-là étaient des fils d'Obédédom. Eux et leurs fils et leurs frères, très forts pour le service, étaient soixante-deux de la maison d'Obédédom.

9. Or les fils de Mésélémias et leurs frères, étaient dix-huit, très robustes.

10. Et d'Hosa, c'est-à-dire des fils de Mérari: Semri le chef, (car il n'avait pas de premier-né, voilà pourquoi son père l'avait établi chef),

11. Helcias, le second, Tabélias le troisième, Zacharie le quatrième. Tous ces fils d'Hosa, avec leurs frères étaient treize.

12. Ils furent divisés en portiers, afin que les chefs des gardes, comme leurs frères, servissent toujours dans la maison du Seigneur.

6. — *Præfecti familiarum suarum.* Hébreu: « Les dominations de la maison de leur père », c'est-à-dire, les maîtres et seigneurs dans la maison de leur père. — *Erant enim...* Ils convenaient à l'emploi de gardiens.

7. — *Elzabad, fratres ejus.* Il faut sans doute suppléer la particule *et* devant *Elzabad* et devant *fratres*.